
1 
 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 
 

UFFICIO VIII Ambito territoriale per la provincia di Benevento 
 

Piazza Ernesto Gramazio n° 2 e 3 – 82100 Benevento 
tel. 0824365111 – Sito Web http://www.uspbenevento.it/sito/ 
PEO usp.bn@istruzione.it - PEC uspbn@postacert.istruzione.it 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

visto l’organico di diritto del personale docente di sostegno autorizzato per l’anno scolastico 

2024/25;  

considerata la distribuzione degli alunni con disabilità frequentanti le scuole di ogni ordine e grado 

della Provincia;  

considerato  che in applicazione della sentenza della Corte Costituzionale n. 80 del 22/02/2010 è 

data la possibilità di istituire ore aggiuntive o ulteriori posti in deroga ai sensi dell’art. 

40, comma 1 della legge 27/12/1997 n. 449, secondo le effettive esigenze rilevate ai 

sensi dell’art. 1 comma 605, lettera B della legge 296/2006, per garantire una adeguata 

tutela agli alunni con disabilità;  

vista l’autorizzazione dei posti in deroga di competenza della Direzione Regionale per la 

Campania con decreto prot. n. 44866 del 29 luglio 2024;  

visti i decreti di questo Ufficio prot. n. 5601 del 12 agosto 2024, prot. n. 6335 del 6 

settembre 2024, prot. n 7013 del 21 settembre 2024, prot. n. 7427 del 3 ottobre 2024, 

prot. n. 7857 del 15 ottobre 2024, prot. n. 8113 del 23 ottobre 2024 e prot.n. 8323 del 

29 ottobre 2024, prot. n. 9712 del 3 dicembre 2024, prot n. 259 del 15 gennaio 2025 e 

prot. n. 1192 del 18 febbraio 2025 con i quali sono stati autorizzati i posti in deroga di 

sostegno per le scuole di ogni ordine e grado per l’a.s. 2024/25; 

acquisite     le ulteriori richieste pervenute dalle Istituzioni scolatiche relative a necessità 

sopraggiunte derivanti da nuove certificazioni, da aggravamenti o da trasferimenti di 

alunni tra scuole; 

accertato  che non vi siano all’interno degli istituti scolastici interessati risorse di personale utili 

a soddisfare le nuove esigenze; 

 

 

DISPONE 

 

per le motivazioni di cui in premessa, sono autorizzati, limitatamente all’a.s. 2024/25, ulteriori 

posti di sostegno in deroga per gli istituti scolastici della provincia di Benevento di ogni ordine e 

grado, così come dalle tabelle di seguito riportate.  

 I Dirigenti Scolastici procederanno alle nomine del personale necessario dalle graduatorie 

d’istituto di rispettiva competenza.  

 

 

 

 



2 
 

 

 

Primaria 

 

Istituzione scolastica Posti organico di fatto 

IC Montesarchio 1 1 

IC Cusano Mutri 1 

IC Telese 0,5 

IC Sant’Angelo a Cupolo 0,5 

IC Cerreto Sannita 0,5 

 

Secondaria I grado 

 

Istituzione scolastica Posti organico di fatto 

IC Pietrelcina 1,5 

 

Secondaria di II grado 

 

Istituzione scolastica Posti organico di fatto 

IS “Fermi” Montesarchio 0,5 

 

 

I dirigenti scolastici potranno comunicare eventuali variazioni o richieste di ulteriori esigenze a 

seguito di sentenze, di nuove certificazioni, di trasferimenti in ingresso e in uscita nonché di eventuali 

revoche, attraverso la compilazione delle tabelle Excel messe a disposizione dall’Ufficio e 

compilando l’apposita pratica online sulla piattaforma informativa SIDI del Ministero nell’area 

“Anagrafe Alunni Disabili”. 

 

 
Ufficio fabbisogno posti di sostegno  

Dott.ssa Manuela Ianniello – email: manuela.ianniello1@istruzione.it 
Coord. dott.ssa Emilia Tartaglia – email: emilia.tartagliapolcini@posta.istruzione.it 

Ass.te Amm.vo Achille Montone – email: achille.montone@istruzione. it   
 

 

            Il Dirigente 

                         Sebastiano Pesce 

 
 

 

 


		2025-03-28T19:17:24+0000
	PESCE SEBASTIANO


		2025-03-31T10:26:57+0200
	protocollo




